平成 29年 2月 17日

各 位

株式会社 鳥取銀行

雪害に対する支援資金の取扱開始について

この度の豪雪により被害を受けられました皆さまに、心よりお見舞い申し上げます。

株式会社鳥取銀行（頭取 平井 耕司）では、この度の豪雪により被害を受けられました

お客さまをご支援するため、「とりぎん災害復旧支援資金」の取扱いを開始いたしますので

お知らせします。

記

1.名  称   「とりぎん災害復旧支援資金」

2.取扱期間   平成 29年 2月 21日（火） ～ 平成 29年 3月 31日（金）

3.商品概要

■中小企業（個人事業主含む）の皆さま

項   目 内  容

商 品 名 とりぎん災害復旧支援資金

融資対象者
・雪害により施設や設備の倒壊等の影響を受けた事業者さま

・雪害により事業活動に直接的、間接的に被害を受けた事業者さま

資 金 使 途 雪害復旧に要する運転資金・設備資金

融 資 期 間
・設備資金 10 年以内（据置 1年以内）

・運転資金  5 年以内（据置 1年以内）

融 資 金 額 5,000 万円以内 （うち運転資金は 3,000 万円以内）

融 資 利 率 当行所定の金利

■個人のお客さま

項  目 内          容

商 品 名 とりぎん災害特別リビングローン とりぎん新型リフォームローン

融資対象者 雪害による被害を受け、住宅等の修繕が必要となった個人のお客さま

資 金 使 途 住宅、車庫、物置等の修繕資金及び住宅設備機器の購入資金

融 資 期 間 1 年以上 10 年以内

1 年以上 20 年以内

※団体信用生命保険に加入できない場合は 15

年以内

融 資 金 額 10 万円以上 500万円以内 50 万円以上 1,500 万円以内

融 資 利 率
・変動金利

取組時の住宅ローン基準金利▲1.50％

・変動金利

取組時の住宅ローン基準金利▲1.00％

担   保 無担保 無担保

保 証 人 原則不要（㈱エヌケーシー保証） 原則不要（㈱ジャックス保証）

保 証 料 残債払い（融資利率に含む） 残債払い（融資利率に含む）

そ の 他 ＊住宅増改築が必要の方には、別途有担保ローンもご用意しております。

以 上

【本件に関するお問い合せ先】
営業企画室（中嶋）・経営統括部（安田）

TEL 0857-37-0245・0260